²⁾ Vgl. o. S. 362 Anm. 1.

³⁾ Vgl. Cod. Carolin. ep. 61 (Fabrian I. an Karl, 778 Mai) Jaffé IV, 200: Sed et cuncta alia, quae per diversos imperatores, patricos etiam et alios Deum timentes pro eorum anime mercedae et venia delictorum in partibus Tusciae, Spoletio seu Benevento atque Corsica, simul et Savinensae patrimonio beato Petro apostolo sanctaeque Dei et apostolicae Romanae ecclesiae concessa sunt et per nefandam gentem Langobardorum per annorum spatia abstulta atque ablata sunt, vestris temporibus restituantur. Unde et plures donationes in sacro nostro scrinio Lateranensae reconditas habemus. Tamen et pro satisfactione christianissimi regni vestri per iam factos viros ad demonstrandum eas vobis direximus. Fider, Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Italiens II, 344.

⁴⁾ Leonis III. epist. 1 Jaffé IV, 310 (vgl. N. 4): De autem insula Corsica, unde et in scriptis et per missos vestros nobis emisistis, in vestrum arbitrium et dispositum committimus.

⁵⁾ Siehe über denselben o. S. 187 Anm. 1 und S. 281, 288 f. ferner auch unten.

⁶⁾ Leonis III. epist. 1 l. c. S. 310—311: Atque in ore posuimus Helmgaudi comitis: ut vestra donatio semper firma et stabilis permaneat et ab insidiis inimicorum tuta persistat per intercessionem sanctae Dei genetricis et beatorum principum apostolorum Petri ac Pauli et vestrum fortissimum brachium. Et, Domino miserante, tempore apto quantum plus celerius valuerimus per fidelem missum nostrum omni utilitate sanctae Dei ecclesiae vestrae imperiali potentiae liquidius innotescimus. Vgl. Bazmann, Die Politik der Päpste I, 322. Eckhart, Franc. or. II, 48 setzt dies Schreiben des Papstes in's Jahr 806 („Scriptam ergo hanc epistolam reor, antequam Saraceni a Francis Corsica depulsi essent“); desgl. Leibniz l. c. S. 244, vgl. Fider a. a. D. v. Sybel, Kl. hist. Schriften

Der Admiral der griechischen Flotte, welche vor Venedig lag, der Patricius Nicetas¹⁾, schloß mit dem Könige Pippin von Italien einen vorläufigen Frieden und Waffenstillstand bis zum August des nächsten Jahres, worauf er die Blotade aufhob und nach Constantinopel zurückkehrte²⁾. Dies melden die fränkischen Königsannalen. Aus den venetianischen Quellen erfieht man aber erst, wach' eine vollständige Niederlage die fränkische Sache damals in Venedig durch die Byzantiner erlitt, und daß dieses der fränkischen Herrschaft zunächst wieder entrisfen wurde³⁾. Der Doge Obelerius empfing durch den Patricius Nicetas die Würde eines Spathars⁴⁾. Sein Bruder, der andere Doge Beatus, begab sich mit Nicetas nach Constantinopel und nahm Geiseln der Venetianer sowie den Bischof Christophorus von Olivolo und den Tribun Felix mit sich, welche der Anhänglichkeit an das fränkische Reich beschuldigt wurden⁵⁾ — und doch war Felix einst der Parteigenosse der Dogen